General para ocupar distintas posiciones de la judicatura en el Sistema Penal 
Acusatorio, celebradas a lo largo del año 2025.

Nuevamente presento el informe detallado de los gastos de bienes adquiridos 
por el despacho a mi cargo durante el período correspondiente, los cuales 
ascienden a la suma de TRES MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO BALBOAS CON 
73/100 (B/. 3,925.73), destinados a la compra de mobiliario, sillas y otros artículos 
necesarios para el adecuado funcionamiento y uso diario del personal del 
despacho.

Mensaje – Informe de Gestión 2025

En paralelo al trabajo jurisdiccional realizado durante el año 2025, he mantenido